O CERTIFICADO DE CALIDAD
ACERIA DEL ECUADOR C.A ADELCA
Aceria del Ecuader

CERTIFICADO NRO: L1000079910

PAGINAS 1 DE1
LABORATORIO DE CALIDAD LAMINADOS

LUGAR: ALOAG, km 1 % Via Aloag - Santo Domingo
FECHA DE EMISION: 01.08.2017 PRODUCTO: 89 VARILLA LAM CORRUG AS42 32X12
NOMBRE DEL CLIENTE: GLOBAL QUALITY STEEL ECUADOR GQS S.A No PEDIDO: 10010379
DIRECCION DEL CLIENTE:  AV. REPUBLICA DEL SALVADOR N34-211 GONBICIONES DE ENSAYO: TEMP.ANB 21°C
LOTE DE INSPECCION: 030000053451
NRO DE COLADA: 706832
D 88
Fecha Caracteristicas de Inspeccion Max l Min Resultado de Analisis | UN l Observaciones
QUIMICO
31.08.2017 % CARBON (C) 0,300 0,260 0,261 % ASTME415
31.08.2017 % SILICIO (Si) 0,300 0,100 0,221 % ASTME415
31.08.2017 % MANGANESO (Mn) 1,200 1,050 1,066 % ASTME415
31.082017 % FOSFORO (P) 0,035 0,000 0,018 % ASTME415
31.08.2017 % AZUFRE (S) 0,045 0,000 0,035 % ASTME415
31.082017 % BORO (B) 0,100 0,000 0,001 % ASTME415
31.08.2017 % CARBON EQUIVALENTE (CE) 0,550 0,000 0,467 % ASTME415
MECANICO
31.082017 AREA NOM 804,25 804,25 804250  mm2  NTEINEN 2167
31.082017  FLUENCIA 540,0 420,0 485520  MPa  NTEINEN 2167
31.082017 RESISTENCIA 550,0 643572  MPa  NTEINEN 2167
31.08.2017 ALARGAMIENTO 12,00 15,400 % NTE INEN 2167
31.08.2017  REL RESIST/FLUENCIA 1,25 1,326 NTE INEN 2167
31.08.2017 DOBLADO Conforme NTE INEN 2167
FISICO
31.08.2017 ESPACIO R TRANSV 22,40 21,400 mm NTE INEN 2167
31.08.2017  ALTURA R TRANSV 1,64 2,197 mm NTE INEN 2167
31.08.2017 ANCHO BASE R LONG 12,00 0,10 3,825 mm NTE INEN 2167
31.08.2017  LONG 12m 12,050 12,000 12,020 m NTE INEN 2167
31.08.2017  APARIENCIA Conforme NTE INEN 2167
( B

Seilo de Calidad
Y I
5 A I
fisttuio Fountorano e Nansahzasaon

NTE INEN 2167

Observacion:

ADELCA tiene certificacion ISO 9001:2008, OHSAS 18001:2007 e ISO 14001:2004 y cuenta con el certificado de conformidad con Sello de Calidad NTE INEN 2167, para
VARILLAS CORRUGADAS Y LISAS DE ACERO AL CARBONO LAMINADAS EN CAI__IE»N(':I‘E AS\W]:E{S‘:VTERMOT RATADAS, PARA HORMIGON ARMADO.

Este documento se puede reproducir en su totalidad bajo aprobacidn es’bﬁtggéﬁa@oﬁétot o estan autorizadas reproducciones parciales del mismo.

JEFE DE CALIDAD LAMINADOS



CERTIFICADO DE CALIDAD
ACERIA DEL ECUADOR C.A ADELCA

Aceria del Ecuador

LABORATORIO DE CALIDAD LAMINADOS

CERTIFICADO NRO: L1000079904
PAGINAS 1 DE 1

LUGAR: ALOAG, km 1 %2 Via Aloag - Santo Domingo
SR T EIHIGH: 01.09.2017 PRODUCTO: 88 VARILLA LAM CORRUG AS42 32X09
NOMBRE DEL CLIENTE: GLOBAL QUALITY STEEL ECUADOR GQS S.A No PEDIDO: 10010419
DIRECCION DEL CLIENTE:  AV. REPUBLICA DEL SALVADOR N34-211 CONDICIONES DE ENSAYO: TEMP AMB 13 °C
LOTE DE INSPECCION: 030000053134
NRO DE COLADA: 705807
ID 537
Fecha l Caracteristicas de Inspeccion Max Min l Resultado de Analisis I UN I Observaciones
QUIMICO
25.08.2017 % CARBON (C) 0,300 0,260 0,265 % ASTME415
25.08.2017 % SILICIO (Si) 0,300 0,100 0,203 % ASTME415
25.08.2017 % MANGANESO (Mn) 1,200 1,050 1,066 % ASTME415
25082017 % FOSFORO (P) 0,035 0,000 0,014 % ASTME415
25082017 % AZUFRE (S) 0,045 0,000 0,033 % ASTME415
25.08.2017 % BORO (B) 0,100 0,000 0,001 % ASTME415
25.08.2017 % CARBON EQUIVALENTE (CE) 0,550 0,000 0,468 % ASTME415
MECANICO
25.08.2017 AREA NOM 804,25 804,25 804,250 mm2  NTE INEN 2167
2508.2017  FLUENCIA 540,0 420,0 482,703 MPa NTE INEN 2167
25082017 RESISTENCIA 550,0 644,011 MPa NTE INEN 2167
25082017 ALARGAMIENTO 12,00 15,900 % NTE INEN 2167
25082017  REL RESIST/FLUENCIA 1,25 1,334 NTE INEN 2167
25082017 DOBLADO Conforme NTE INEN 2167
FISICO
25082017 ESPACIO R TRANSV 22,40 21,385 mm NTE INEN 2167
25082017 ALTURA R TRANSV 1,64 2,037 mm NTE INEN 2167
25082017 ANCHO BASE R LONG 12,00 0,10 4,000 mm NTE INEN 2167
25082017  APARIENCIA Conforme NTE INEN 2167

Sello de Calidad
Instiunto Ecuatoriano de Nurmalizacion
NTE INEN 2167
Observacion: \. J
ADELCA tiene certificacion ISO 9001:2008, OHSAS 18001:2007 e ISO 14001:2004 y cuenta con el certificado de conformidad con Sello de Calidad NTE INEN 2167, para

VARILLAS CORRUGADAS Y LISAS DE ACERO AL CARBONO LAMINADAS EN CALIENTE, SOLDABLES, TERMOTRATADAS, PARA HORMIGON ARMADOQ.
Este documento se puede reproducir en su totalidad bajo aprobacién escriE eEI#FRoBtErtoggﬁﬂaB %Jitgriczag\as reproducciones parciales del mismo.

Firma:

R

JEFE DE CALIDAD LAM



CERTIFICADO DE CALIDAD
ACERIA DEL ECUADOR C.A ADELCA

CERTIFICADO NRO: L1000079926
PAGINAS 1 DE1

Aceria del Ecuador

LABORATORIOQ DE CALIDAD LAMINADOS

LUGAR: ALOAG, km 1 % Via Aloag - Santo Domingo
e 01.08.2017 PRODUCTO: 88 VARILLA LAM CORRUG AS42 32X09
NOMBRE DEL CLIENTE: GLOBAL QUALITY STEEL ECUADOR GQS S.A No.PERIDO: 10010418
DIRECCION DEL CLIENTE:  AV. REPUBLICA DEL SALVADOR N34-211 CONDICIONES DE ENSAYO: TEMP AMB 21 °C
LOTE DE INSPECCION: 030000052101
NRO DE COLADA: 705574
ID 3
Fecha Caracteristicas de Inspeccion Max l Min Resultado de Andlisis | UN | Observaciones
QUIMICO
19.07.2017 % CARBON (C) 0,300 0,260 0,266 % ASTME415
19.07.2017 % SILICIO (Si) 0,300 0,100 0,197 % ASTME415
19.07.2017 % MANGANESO (Mn) 1,200 1,050 1,052 % ASTME415
19.07.2017 % FOSFORO (P) 0,035 0,000 0,021 % ASTME415
19.07.2017 % AZUFRE (S) 0,045 0,000 0,028 % ASTME415
19.07.2017 % BORO (B) 0,100 0,000 0,000 % ASTME415
19.07.2017 % CARBON EQUIVALENTE (CE) 0,550 0,000 0,471 % ASTME415
MECANICO
19.07.20177  AREA NOM 804,25 804,25 804250  mm2  NTEINEN 2167
19.07.2017  FLUENCIA 540,0 4200 469,717 MPa NTE INEN 2167
19.07.2017  RESISTENCIA 550,0 640,023 MPa  NTEINEN 2167
19.07.2017  ALARGAMIENTO 12,00 16,550 % NTE INEN 2167
19.07.2017  REL RESIST/FLUENCIA 1,25 1,363 NTE INEN 2167
19.07.20177 DOBLADO Conforme NTE INEN 2167
FISICO
19.07.2017  ESPACIO R TRANSV 22,40 21,700 mm NTE INEN 2167
19.07.2017  ALTURA R TRANSV 1,64 1,093 mm NTE INEN 2167
19.07.20177  ANCHO BASE R LONG 12,00 0,10 4,260 mm NTE INEN 2167
19.07.2017  APARIENCIA Conforme NTE INEN 2167
—

Sello de Calidad
V] 1 \

\
Instituto Ecuatoriang o Norihilizacion

NTE INEN 2167 J

Observacion:

ADELCA tiene certificacién ISO 9001:2008, OHSAS 18001:2007 e ISO 14001:2004 y cuenta con el certificado de conformidad con Sello de Calidad NTE INEN 2167, para
VARILLAS CORRUGADAS Y LISAS DE ACERO AL CARBONO LAMINADAS EN CALIENTE, SOLDABLES, TERMOTRATADAS, PARA HORMIGON ARMADO.

Este documento se puede reproducir en su totalidad bajo aprobacion escrita dal RO o} Apirzagas feproducciones parciales del mismo.

Firma:

SEmmmmme---a ~ e FaTenaceacenan smsmmag e,

VANESHMTHSHAPARER IDAD

"JEFE DE CALIDAD LAMINADOS



CERTIFICADO DE CALIDAD
ACERIA DEL ECUADOR C.A ADELCA

e

Aceria del Ecuador

CERTIFICADO NRO: L1000079929

PAGINAS 1 DE 1
LABORATORIO DE CALIDAD LAMINADOS

LUGAR: ALOAG, km 1 %2 Via Aloag - Santo Domingo
FECHA DE EMISION: 01.09.2017 PRODUCTO: 88 VARILLA LAM CORRUG AS42 32X09
NOMBRE DEL CLIENTE: GLOBAL QUALITY STEEL ECUADOR GQS S.A No PEDIDO: 10010413
DIRECCION DEL CLIENTE:  AV. REPUBLICA DEL SALVADOR N34-211 CONDICIONES DE ENSAYO: TEMP AMB 22°C
LOTE DE INSPECCION: 030000052101
NRO DE COLADA: 705805
ID 137
Fecha Caracteristicas de Inspeccion Max Min Resultado de Analisis | UN | Observaciones
QUIMICO
19.07.2017 % CARBON (C) 0,300 0,260 0,274 % ASTME415
18.07.2017 % SILICIO (Si) 0,300 0,100 0,173 % ASTME415
18.07.2017 % MANGANESO (Mn) 1,200 1,050 1,063 % ASTME415
19.07.2017 % FOSFORO (P) 0,035 0,000 0,014 % ASTME415
19.07.2017 % AZUFRE () 0,045 0,000 0,028 % ASTME415
19.07.2017 % BORO (B) 0,100 0,000 0,000 % ASTME415
18.07.2017 % CARBON EQUIVALENTE (CE) 0,550 0,000 0,475 % ASTME415
MECANICO
19.07.2017  AREA NOM 804,25 804,25 804250  mm2  NTE INEN 2167
19.07.2017  FLUENCIA 540,0 420,0 465,864 MPa NTE INEN 2167
19.07.2017  RESISTENCIA 550,0 627,793 MPa NTE INEN 2167
19.07.2017  ALARGAMIENTO 12,00 15,600 % NTE INEN 2167
19.07.2017  REL RESIST/FLUENCIA 1,25 1,348 NTE INEN 2167
19.07.2017  DOBLADO Conforme NTE INEN 2167
FISICO
19.07.2017  ESPACIO R TRANSV 22,40 21,588 mm NTE INEN 2167
19.07.2017  ALTURA R TRANSV 1,64 2,020 mm NTE INEN 2167
19.07.2017  ANCHO BASE R LONG 12,00 0,10 3,960 mm NTE INEN 2167
19.07.2017  APARIENCIA Conforme NTE INEN 2167

— _—

ello de Calidad

rrmlim:;||
Observacion: L NTE INEN 21 67
ADELCA tiene certificacién ISO 9001:2008, OHSAS T8UUT2007 e ISO 14001:2004 y cuenta con el certificado de conformidad con Sello de Calidad NTE INEN 2167, para

VARILLAS CORRUGADAS Y LISAS DE ACERO AL CARBONO LAMINADAS EN CALIENTE, SOLDABLES, TERMOTRATADAS, PARA HORMIGON ARMADO.
Este documento se puede reproducir en su totalidad bajo aprobacién escrka del Laboratorio. No estan autorizadas reproducciones parciales del mismo.

CERIA DEL ECUADOR C.A.

Fima:___ Q&
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CERTIFICADO DE CALIDAD
ACERIA DEL ECUADOR C.A ADELCA

adelca

Aceria del Ecuador CERTIFICADO NRO: L1000067764

PAGINAS 1 DE1
LABORATORIO DE CALIDAD LAMINADOS

LUGAR: ALOAG, km 1 %2 Via Aloag - Santo Domingo

FECHA DE EMISION:
NOMBRE DEL CLIENTE:
DIRECCION DEL CLIENTE:

07.03.2017

GLOBAL QUALITY STEEL ECUADOR GQS S.A
AV. AMAZONAS N21-252 Y J. CARRION

PRODUCTO: 76 VARILLA LAM CORRUG AS42 20X09

No PEDIDO: 10007380
CONDICIONES DE ENSAYO: TEMP AMB 22 °C

LOTE DE INSPECCION: 030000046934
NRO DE COLADA: 700714
ID 940
Fecha Caracteristicas de Inspeccion Max J Min Resultado de Analisis UN | Observaciones
QuIMICO
02.02.2017 % CARBON (C) 0,300 0,260 0,274 % ASTME415
02.02.2017 % SILICIO (Si) 0,300 0,100 0,223 % ASTME415
02.02.2017 % MANGANESQ (Mn) 1,200 1,050 1,078 % ASTME415
02.02.2017 % FOSFORO (P) 0,035 0,000 0,014 % ASTME415
02.02.2017 % AZUFRE (S) 0,045 0,000 0,017 % ASTME415
02.02.2017 % BORO (B) 0,100 0,000 0,000 % ASTME415
02.02.2017 % CARBON EQUIVALENTE (CE) 0,550 0,000 0,464 % ASTME415
MECANICO
02.02.2017 AREA NOM 314,16 314,16 314,160 mm2 NTE INEN 2167
02.02.2017 FLUENCIA 550,0 420,0 465,420 MPa NTE INEN 2167
02.02.2017 RESISTENCIA 560,0 611,196 MPa NTE INEN 2167
02.02.2017  ALARGAMIENTO 14,00 18,500 % NTE INEN 2167
02.02.2017  REL RESIST/FLUENCIA 1,25 1,313 NTE INEN 2167
02.02.2017 DOBLADO Conforme NTE INEN 2167
FISICO

02.02.2017  ESPACIO R TRANSV 14,00 13,591 mm NTE INEN 2167
02.02.2017 ALTURA R TRANSV 1,01 1,163 mm NTE INEN 2167
02.02.2017  ANCHO BASE R LONG 7.80 0,10 1,860 mm NTE INEN 2167
02.02.2017  APARIENCIA Conforme NTE INEN 2167

| Sello de Catided |

TTST = V]

i R W I

[ it Souatoriane de '\Jfl‘:\!a\\zarjlir‘j
obsemcm,l NTE INEN 2167

ADELCA tiene certificacion ISO 9001:2008, OHSAS 18001:2007 e ISO 14001:2004 y cuenta con el certificado de conformidad con Sello de Calidad NTE INEN 2167, para
VARILLAS DE ACERO CON RESALTES, LAMINADAS EN CALIENTE, SOLDABLES, TERMOTRATADAS, PARA HORMIGON ARMADO.

Este documento se puede reproducir en su totalidad bajo aprobaciéntg‘ee%it&&?l bagﬁregpfi&ﬁl&%tépegpﬁzadas reproducciones parciales del mismo.

Firma:

CCVANESSA VALLADARES

LS

JEFE DE CALIDAD LAMINADOS



CERTIFICADO DE CALIDAD
ACERIA DEL ECUADOR C.A ADELCA

adelca

Acetla del Ecuador CERTIFICADO NRO: L1000067625

PAGINAS 1 DE 1
LABORATORIO DE CALIDAD LAMINADOS

LUGAR:

FECHA DE EMISION:
NOMBRE DEL CLIENTE:
DIRECCION DEL CLIENTE:

ALOAG, km 1 ¥ Via Aloag - Santo Domingo
06.03.2017

GLOBAL QUALITY STEEL ECUADOR GQS S.A
AV. AMAZONAS N21-252 Y J. CARRION

PRODUCTO: 76 VARILLA LAM CORRUG AS42 20X09
No PEDIDO: 10007308
CONDICIONES DE ENSAYO: TEMP AMB 22 °C

LOTE DE INSPECCION: 030000046934
NRO DE COLADA: 700776
1D 215
Fecha Caracteristicas de Inspeccion Max Min Resultado de Andlisis UN l Observaciones
QuIMICO
02.02.2017 % CARBON (C) 0,300 0,260 0,271 % ASTME415
02.02.2017 % SILICIO (Si) 0,300 0,100 0,184 % ASTME415
02.02.2017 % MANGANESO (Mn) 1,200 1,050 1,079 % ASTME415
02.02.2017 % FOSFORO (P) 0,035 0,000 0,012 % ASTME415
02.02.2017 % AZUFRE (S) 0,045 0,000 0,017 % ASTME415
02.02.2017 % BORO (B) 0,100 0,000 0,000 % ASTME415
02.02.2017 % CARBON EQUIVALENTE (CE) 0,550 0,000 0,461 % ASTME415
MECANICO
02.02.2017 AREA NOM 314,16 314,16 314,160 mm2 NTE INEN 2167
02.02.2017 FLUENCIA 550,0 420,0 461,362 MPa NTE INEN 2167
02.02.2017 RESISTENCIA 560,0 618,375 MPa NTE INEN 2167
02.02.2017  ALARGAMIENTO 14,00 17,500 % NTE INEN 21867
02.02.2017 REL RESIST/FLUENCIA 1,25 1,340 NTE INEN 2167
02.02.2017 DOBLADO Conforme NTE INEN 2167
FISICO
02.02.2017  ESPACIO R TRANSV 14,00 13,611 mm NTE INEN 2167
02.02.2017  ALTURA R TRANSV 1,01 1,160 mm NTE INEN 2167
02.02.2017  ANCHO BASE R LONG 7,80 0,10 1,815 mm NTE INEN 2167
02.02.2017  APARIENCIA Conforme NTE INEN 2167

Observacion:

!1
'\

i
1
|
|
|
\
|
\

ADELCA tiene certificacion 1ISO 2001:2008, OHSAS 18001:2007 e ISO 14001:2004 y cuenta con el certificado de conformidad con Seilo de Calidad NTE INEN 2167, para
VARILLAS DE ACERO CON RESALTE, LAMINADAS EN CALIENTE, SOLDABLES, TERMOTRATADAS, PARA HORMIGON ARMADO.

Este documento se puede reproducir en su totalidad bajo aprobacién escr] Aia del LaAb%aéo'noE E?, EAStlajn autorizadas reproducciones parciales del mismo.
OR C.A.
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Firma:




CERTIFICADO DE CALIDAD
ACERIA DEL ECUADOR C.A ADELCA

| e i cuador |
‘ Aceria del Ecuadol ; CERTIFICADO NRO: L1000071496

‘3 : ‘ PAGINAS 1 DE 1
LABORATORIO DE CALIDAD LAMINADOS

A

|

‘

!‘ | |
| LUGAR: | ALOAG, km 1 % Via Aloag - Santo Domingo

| FECHA DE EMISION: S \ PRODUCTO: 844 VARILLA LAM CORRUG AS42 25X10
| NOMBRE DEL CLIENTE: GLOBAL QUALITY STEEL ECUADOR GQS SIA No PEDIDO: 10007255
DIRECCION DEL CLIENTE:  AV. AMAZONAS N21-252 Y J. CARRION CGONDIGIONES DE ENSAYO: TEMP.AMB 2210
| LOTE DE INSPECCION: 030000049341 ‘
| NRO DE GOLADA: 703388 !
ID 208 \
| | |
| I ]‘ Fecha Caracteristicas de lnépeccicn Max | Min ‘ | Resultado de Analisis | UN I Observaciones
|
l . QUIMICO
%4.04.2017 % CARBON (C) 0,300 o,zec]; 0,268 % ASTME415
24042017 % SILICIO (Si) 0,300 0,100 0,126 % ASTME415
24.042017 % MANGANESO (Mn) 1,200 1,05{3 1,059 % ASTME415
24.04.2017 % FOSFORO (P) 0,035 0,000 0,020 % ASTME415
24042017 % AZUFRE (S) ‘ 0,045 0,000 0,029 % ASTME415
24042017 % BORO (B) 0,100 o,oo%) 0,000 % ASTME415
24042017 % CARBON EQUIVALENTE (CE) 0,550 0,000 0,474 % ASTME415
f ' MECANICO
124_04201‘7 AREA NOM 490,88 490,88 490875 ~ mm2  NTE INEN 2167
24042017  FLUENCIA 550,0 4200 463485  MPa  NTEINEN 2167
;24.04.201:7 RESISTENCIA 560,(:) 639,289 ~ MPa  NTEINEN 2167
24042017  ALARGAMIENTO 12,00 16,400 % NTE INEN 2167
24042017  REL RESIST/FLUENCIA 1,251 1,379 NTE INEN 2167
124.04.2017 DOBLADO 1 Conforme NTE INEN 2167
1  FIsICO
j24.o4.2o17 ESPACIO RTRANSV | 17,50 : 17,278 mm NTE INEN 2167
24042017  ALTURA R TRANSV 1,26 1,370 mm NTE INEN 2167
24042017  ANCHO BASE R LONG 9,60 0,10 2,915 mm NTE INEN 2167
24042017  APARIENCIA } Conforme NTE INEN 2167

[ |
i24.04.2017 LONGITUD ESPECIAL 10m 10,050 9|956 10,010 m NTE INEN 2167

|
|

Observacion:

| i | | .
ADELCA tiene certificacion ISO 9001:2008. OHSAS 18001:2007 e ISO 14061:2004 y cuenta con el certificado de conformidad con Sello de Calidad NTE INEN 2167, para

VARILLAS CORRUGADAS Y LISAS DE ACERO AL CARBONO LAMINADAS EN bALlENTE, SOU)/%%& FRMOT‘RATADAS, PARA HORMIGON ARMADO.
: . . i L SACERIA DELECUADORCA. - , _
Este documento se puede reproducir en su totalidad bajo aprobacién escrita del Laboratorio. y 5%1 autorizadas reproducciones parciales del mismo.
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JEFE DE CALIDAD LAMINADOS
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4 | Firma:
|



CERTIFICADO DE CALIDAD
ACERIA DEL ECUADOR C.A ADELCA

adelca

Acerfa del Ecuador CERTIFICADO NRO: L1000079105

PAGINAS 1 DE 1
LABORATORIO DE CALIDAD LAMINADOS

LUGAR:

FECHA DE EMISION:
NOMBRE DEL CLIENTE:
DIRECCION DEL CLIENTE:

ALOAG, km 1 *: Via Aloag - Santo Domingo
18.08.2017

GLOBAL QUALITY STEEL ECUADOR GQS S.A
AV. REPUBLICA DEL SALVADOR N34-211

PRODUCTO: 88 VARILLA LAM CORRUG AS42 32X09
No PEDIDO: 10010116
CONDICIONES DE ENSAYO: TEMP AMB 22 °C

LOTE DE INSPECCION: 030000052101
NRO DE COLADA: 705603
ID 896

Fecha | Caracteristicas de Inspeccion Max | Min Resultado de Analisis | UN | Observaciones
QuUIMICO
19.07.2017 % CARBON (C) 0,300 0,260 0,268 % ASTME415
18.07.2017 % SILICIO (Si) 0,300 0,100 0,210 % ASTME415
19.07.2017 % MANGANESO (Mn) 1,200 1,050 1,060 % ASTME415
19.07.2017 % FOSFORO (P) 0,035 0,000 0,014 % ASTME415
19.07.2017 % AZUFRE (S) 0,045 0,000 0,030 % ASTME415
19.07.2017 % BORO (B) 0,100 0,000 0,001 % ASTME415
19.07.2017 % CARBON EQUIVALENTE (CE) 0,550 0,000 0,473 % ASTME415
MECANICO
19.07.2017 AREA NOM 804,25 804,25 804,250 mm2 NTE INEN 2167
19.07.2017 FLUENCIA 540,0 4200 505,920 MPa NTE INEN 2167
19.07.2017 RESISTENCIA 550,0 663,240 MPa NTE INEN 2167
19.07.2017  ALARGAMIENTO 12,00 14,750 % NTE INEN 2167
19.07.2017  REL RESIST/FLUENCIA 1,25 1,311 NTE INEN 2167
19.07.2017 DOBLADO Conforme NTE INEN 2167
FISICO
19.07.2017 ESPACIO R TRANSV 22,40 21,538 mm NTE INEN 2167
19.07.2017 ALTURA R TRANSV 1,64 1,933 mm NTE INEN 2167
19.07.2017 ANCHO BASE R LONG 12,00 0,10 3,670 mm NTE INEN 2167
19.07.2017  APARIENCIA Conforme NTE INEN 2167
Selio de Calidad
N TN
kY \
Instituto Ecuatoriane de Ncrmaﬂza.cién
NTE iNEN 2167
Observacién:

ADELCA tiene certificacion ISO 9001:2008, OHSAS 18001:2007 e ISO 14001:2004 y cuenta con el certificado de conformidad con Sello de Calidad NTE INEN 2167, para

VARILLAS CORRUGADAS Y LISAS DE ACERO AL CARBONO LAMINADAS EN CALIENTE, SOLDABLES, TERMOTRATADAS, PARA HORMIGON ARMADO.
Este documento se puede reproducir en su totalidad bajo aprobacién escﬁmﬂpmi%&w%ﬁo&zﬁias reproducciones parciales del mismo.

Firma:

HECCO . o — < o

BEARRERD

JEFE DE CALIDAD LAMINADOS



Aceria

del Ecuador

LABORATORIO DE CALIDAD LAMINADOS

LUGAR:

FECHA DE EMISION:
NOMBRE DEL CLIENTE:
DIRECCION DEL CLIENTE:

CERTIFICADO DE CALIDAD
ACERIA DEL ECUADOR C.A ADELCA

MILAGRO Carretero Milagro San Miguel Km 6 Calle Principal L.8A
PRODUCTO: 83 VARILLA LAM CORRUG AS42 25X12

NRO ENTREGA VENTA: 10010368
CONDICIONES DE ENSAYO: TEMP AMB

23.08.2017
GLOBAL QUALITY STEEL ECUADOR GQS S.A
AV. REPUBLICA DEL SALVADOR N34-211

CERTIFICADO NRO: L1000079407
PAGINAS 1 DE 1

LOTE DE INSPECCION: 030000052632
NRO DE COLADA: 001039
ID: 959
Fecha Caracteristicas de Inspeccion Max Min Resultado de UN Norma
analisis
MECANICO
04.08.2017  AREA NOM 490,87 490,87 490,870 mm2 NTE INEN 2167
04.08.2017  FLUENCIA 540,0 420,0 458,871 MPa NTE INEN 2167
04.08.2017  RESISTENCIA 550,0 598,212 MPa NTE INEN 2167
04.08.2017  ALARGAMIENTO 12,00 14,450 % NTE INEN 2167
04.08.2017  RESISTENCIA/FLUENCIA 1,25 1,304 NTE INEN 2167
04.08.2017  DOBLADO Conforme NTE INEN 2167
FISICO
04.08.2017  ESPACIO R TRANSV 17,50 17,429 mm NTE INEN 2167
04.08.2017  ALTURA R TRANSV 1,26 1,573 mm NTE INEN 2167
04.08.2017  ANCHO BASE R LONG 9,60 0,10 2,405 mm NTE INEN 2167
04.08.2017  LONG 12m 12,050 11,950 12,010 m NTE INEN 2167
04.08.2017  APARIENCIA Conforme NTE INEN 2167

Observacion:

ADELCA tiene certificacion ISO 9001:2008, OHSAS 18001:2007 e ISO 14001:2004 y cumple con la norma NTE INEN 2167.

Este documento se puede reproducir en su totalidad bajo aprobacion escrita del Laboratorio. No estén autorizadas reproducciones parciales del mismo.

Firma:

ING. JUAN CARLOS RUIZ
CALIDAD LAMINADOS PLANTA MILAGRO
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LABORATORIO DE CALIDAD LAMINADOS

F CERTIFICADO DE CALIDAD
i ACERIA DEL ECUADOR C.A ADELCA
Hokiila i) Eiiasa CERTIFICADO NRO: L1000079786

PAGINAS 1 DE 1

LUGAR: ALOAG, km 1 ¥z Via Aloag - Santo Domingo
FECHA DE EMISION: 30.08.2017 PRODUCTO: 83 VARILLA LAM CORRUG AS42 32X12
NOMBRE DEL CLIENTE: GLOBAL QUALITY STEEL ECUADOR GQS S.A N PEDIDG: 10010375
DIRECCION DEL CLIENTE: AV. REPUBLICA DEL SALVADOR N34-211 CONDICIONES DE ERSAYQ; TEMP AME 18-°C
LOTE DE INSPECCION: 030000053134
NRO DE COLADA: 706673
D 387
Fecha Caracteristicas de Inspeccion I Max Min Resultade de Analisis I UN I Observaciones
QUIMICO
2508.2017 % CARBON (C) 0,300 0,260 0,269 % ASTME415
25082017 % SILICIO (Si) 0,300 0,100 0,212 % ASTME415
25082017 % MANGANESO (Mn) 1,200 1,050 1,069 % ASTME415
25082017 % FOSFORO (P) 0,035 0,000 0,017 % ASTME415
25082017 % AZUFRE (S) 0,045 0,000 0,025 % ASTME415
2508.2017 % BORO (B) 0,100 0,000 0,001 % ASTME415
25082017 % CARBON EQUIVALENTE (CE) 0,550 0,000 0,478 % ASTME415
MECANICO
25082017 AREA NOM 804,25 804,25 804,250 mm2  NTE INEN 2167
25082017  FLUENCIA 540,0 420,0 460,292 MPa NTE INEN 2167
25082017 RESISTENCIA 550,0 621,843 MPa NTE INEN 2167
25082017  ALARGAMIENTO 12,00 15,900 % NTE INEN 2167
25082017 REL RESIST/FLUENCIA 1,25 1,351 NTE INEN 2167
25082017 DOBLADO Conforme NTE INEN 2167
FISICO
25082017 ESPACIO R TRANSV 22,40 21,333 mm NTE INEN 2167
25082017 ALTURA R TRANSV 1,64 1,877 mm NTE INEN 2167
25082017 ANCHO BASE R LONG 12,00 0,10 3,530 mm NTE INEN 2167
25.08.2017 LONG 12m 12,050 12,000 12,020 m NTE INEN 2167
25082017  APARIENCIA Conforme NTE INEN 2167
r N

Sello de Calidad

\ st \
\ \

L :

Institutn tcuntonano de Normalizacion

NTE INEN 21587 J

N

Observacion:
ADELCA tiene certificacion ISO 9001:2008, OHSAS 18001:2007 e ISO 14001:2004 y cuenta con el certificado de conformidad con Sello de Calidad NTE INEN 2167, para

VARILLAS CORRUGADAS Y LISAS DE ACERQ AL CARBONOQ LAMINADAS E@l %ALIBNETLEESCOLDA LES TERMOTRATADAS PARA HORMIGON ARMADO.

Este documento se puede reproducir en su totalidad bajo aprobacion escrita del Laborator:o n autanzadas reproducciones parciales del mismo.

Firma:

\J! L = LlDJ"’r‘;

VANESSA VALLADARES
JEFE DE CALIDAD LAMINADOS



O CG CERTIFICADO DE CALIDAD
- ACERIA DEL ECUADOR C.A ADELCA
Kceria del Ecuador

CERTIFICADO NRO: L1000079815

PAGINAS 1 DE1
LABORATORIO DE CALIDAD LAMINADOS

LUGAR: ALOAG, km 1 ' Via Aloag - Santo Domingo
T — . PRODUCTO: 88 VARILLA LAM CORRUG AS42 32X09
NOMBRE DEL CLIENTE: GLOBAL QUALITY STEEL ECUADOR GQS S.A Na PEDIBO: 10010379
DIRECCION DEL CLIENTE:  AV. REPUBLICA DEL SALVADOR N34-211 CONDICIONES DE ENSAYO: TEMP AMEB 21 %C
LOTE DE INSPECCION: 030000053134
NRO DE COLADA: 705815
D 724
L Fecha Caracteristicas de Inspeccion Max Min Resultado de Analisis l UN | Observacicnes
QUIMICO
25.08.2017 % CARBON (C) 0,300 0,260 0.268 % ASTME415
25.08.2017 % SILICIO (Si) 0,300 0,100 0,190 % ASTME415
25.08.2017 % MANGANESO (Mn) 1,200 1,050 1,053 % ASTME415
25.08.2017 % FOSFORO (P) 0,035 0,000 0,016 % ASTME415
25.08.2017 % AZUFRE (S) 0,045 0,000 0,029 % ASTME415
25.08.2017 % BORO (B) 0,100 0,000 0,000 % ASTME415
25082017 % CARBON EQUIVALENTE (CE) 0,550 0,000 0,000 % ASTME415
MECANICO
25.08.20177 AREA NOM 804,25 804,25 804250  mm2  NTEINEN 2167
25.082017 FLUENCIA 540,0 4200 457316 MPa  NTE INEN 2167
25082017 RESISTENCIA 550,0 619892  MPa  NTEINEN 2167
25.082017 ALARGAMIENTO 12,00 17,500 % NTE INEN 2167
25082017  REL RESIST/FLUENCIA 1,25 1,355 NTE INEN 2167
25.08.2017 DOBLADO Conforme NTE INEN 2167
FISICO
25.08.2017 ESPACIO R TRANSV 22,40 21,267 mm NTE INEN 2167
25.08.2017 ALTURA R TRANSV 1,64 1,913 mm NTE INEN 2167
25.08.2017 ANCHO BASE R LONG 12,00 0,10 3,705 mm NTE INEN 2167
25.08.2017 LONG 9m 9,050 9,000 9,020 m NTE INEN 2167
25.08.2017  APARIENCIA Conforme NTE INEN 2167

N[ —
v |

st Fouatonano de Normalizacion

{ Sello de Calidad
|
|

NTE INEN 2167

Observacion:
ADELCA tiene certificacion ISO 9001:2008, OHSAS 18001:2007 e 1SO 14001:2004 y cuenta con el certificado de conformidad con Sello de Calidad NTE INEN 2167, para
VARILLAS CORRUGADAS Y LISAS DE ACERO AL CARBONO LAMINADAS ENTGALIENTEESQUDABEES, TERMOTRATADAS, PARA HORMIGON ARMADO.

Este documento se puede reproducir en su totalidad bajo aprobacion escrita del Laboratorip. Mo)egtan autorizadas reproducciones parciales del mismo.

Firma: CONTEO! DE CAlIDAD
VANESSA VALLADARES
JEFE DE CALIDAD LAMINADOS




